
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «9» декабря 2024 г. № 3352 
 

г. КОТЛАС 

 

  
О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа 

«Котлас» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

В соответствии с частью  12 статьи 6 Федерального закона от 2 ноября 2023 года                

№ 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении 

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об 

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в 2024 году»  администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению городского округа «Котлас» (далее – Финансовое 

управление): 

1.1. внести в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас»                  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) 

следующие изменения в части расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2024 год: 

1.1.1. уменьшить объем бюджетных ассигнований Управлению экономического 

развития администрации городского округа «Котлас» (далее – управление экономического 

развития) на сумму 716 371 рубль 17 копеек по направлению расходов «Расходы на уплату 

иных платежей, предусматривающих исполнение представлений и предписаний 

Министерства финансов Архангельской области» (КБК 315 0113 2600086080 853); 

1.1.2. увеличить объем бюджетных ассигнований Комитету по управлению 

имуществом городского округа «Котлас» (далее – Комитет по управлению имуществом) на 

сумму 716 371 рубль 17 копеек по направлению расходов «Расходы на содержание органов 

местного самоуправления и обеспечение их функций», в том числе: 

по КБК 162 0113 0210080010 121 – на сумму – 551 892 рубля 47 копеек; 

по КБК 162 0113 0210080010 129 – на сумму  - 164 478 рубля 70 копеек; 

1.2.  довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов 

бюджетных обязательств до управления экономического развития и комитета по 

управлению имуществом в порядке, установленном финансовым управлением в 

соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Управлению экономического развития и Комитету по управлению 

имуществом представить в Финансовое управление документы, предусмотренные пунктом 

10.1. Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета городского 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


округа «Котлас», бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета 

городского округа «Котлас» (главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета городского округа «Котлас»), утвержденного распоряжением 

Финансового управления от 28 декабря 2021 года № 137. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

     

Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


